

単 価 合 意 書

令和6年7月2日に契約したR6梯川千代築堤護岸及び舟場橋A1橋台他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年07月16日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県小松市長崎町甲118番地

氏名 株式会社 吉光組

取締役社長 吉光 岳文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		97,650,234	
河川土工		式	1		35,202,305	
掘削工		式	1		4,799,950	
掘削	土砂	m3	4,800	262.9	1,261,920	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,968,750	
整地		式	1		569,280	
掘削工 (機能補償道路)		式	1		24,676	
掘削	土砂	m3	20	262.9	5,258	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,046	
整地		式	1		2,372	
掘削工(ICT)		式	1		5,151,310	
掘削(ICT)	土砂	m3	4,800	336.1	1,613,280	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,968,750	
整地		式	1		569,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工(ICT)						
(機能補償道路)		式	1		26,140	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	20	336.1	6,722	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		17,046	
整地						
		式	1		2,372	
盛土工						
(機能補償道路)		式	1		441,726	
路体(築堤)盛土						
		m3	40	776	31,040	
路体(築堤)盛土						
		m3	50	6,096	304,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		81,246	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		24,640	
盛土工(ICT)						
		式	1		4,292,680	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	4,200	235.5	989,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		2,250,780	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		1,052,800	
法面整形工(ICT)						
		式	1		7,967,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)		m2	800	813.9	651,120	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	2,770	515.3	1,427,381	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有	m2	2,310	816.6	1,886,346	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,023,000	
土材料		式	1		2,979,900	
法面整形工(ICT) (機能補償道路)		式	1		47,196	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	20	813.9	16,278	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	60	515.3	30,918	
残土処理工		式	1		12,450,880	
土砂等運搬 佐々木仮置場～湯谷町	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,949,900	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,635,200	
整地		式	1		865,780	
地盤改良工		式	1		24,543,335	
自走式土質改良工		式	1		24,543,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量:30kg/m3(地山)	m3	12,000	2,026	24,312,000	
自走式土質改良機設置・撤去		式	1		231,335	
法覆護岸工		式	1		30,745,228	
作業土工		式	1		1,703,408	
床掘り	土砂	式	1		143,262	
埋戻し		式	1		584,250	
基面整正		式	1		54,948	
積込(ルース)	土砂	式	1		143,360	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		393,750	
土砂等運搬 佐々木仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		309,120	
整地		式	1		74,718	
基礎工		式	1		2,995,120	
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	145	20,656	2,995,120	
コンクリートブロック工		式	1		20,675,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型平張ﾌﾟﾛｯｸ張	FB- I -T120-200-N2.0 遮水ｼｰﾄ有	m2	541	12,419	6,718,679	
植生ﾌﾟﾛｯｸ張	覆土型連節ﾌﾟﾛｯｸ 遮水ｼｰﾄ有	m2	800	17,446	13,956,800	
護岸付属物工		式	1		1,807,047	
隔壁工	隔1-0.0m	m	99	18,253	1,807,047	
多自然護岸工		式	1		1,210,362	
かごマット(多段積型)	2段(突込式),B型,垂鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm	m2	29	27,618	800,922	
ﾄﾞﾚｰﾝ	単粒度碎石 4号(30-20mm)	m3	30	13,648	409,440	
植生工		式	1		2,338,285	
張芝		m2	1,290	1,608	2,074,320	
野芝種子吹付		m2	1,020	211.1	215,322	
被覆ｼｰﾄ張	ﾎﾟﾘｴﾚﾝﾌｨﾙﾑ 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	1,020	47.69	48,643	
植生工 (機能補償道路)		式	1		15,527	
野芝種子吹付		m2	60	211.1	12,666	
被覆ｼｰﾄ張	ﾎﾟﾘｴﾚﾝﾌｨﾙﾑ 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	60	47.69	2,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工						
		式	1		3,104,633	
アスファルト舗装工 (兼用道路)		式	1		1,618,257	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=190mm					
		m2	474	849.1	402,473	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm					
		m2	437	992	433,504	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm					
		m2	410	1,908	782,280	
アスファルト舗装工 (堤防道路)		式	1		600,088	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	242	722.8	174,917	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20FH)再生材入 t=50mm					
		m2	227	1,873	425,171	
アスファルト舗装工 (取付坂路)		式	1		656,664	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=190mm					
		m2	186	849.1	157,932	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm					
		m2	178	992	176,576	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20FH)再生材入 t=50mm					
		m2	172	1,873	322,156	
碎石舗装工 (付替道路)		式	1		43,240	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	47	920	43,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装工 (機能補償道路)		式	1		186,384	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	330	564.8	186,384	
排水構造物工		式	1		244,311	
集水桝・マンホール工 (機能補償道路)		式	1		244,311	
現場打ち集水桝	MD種(800×800×1200) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	155,110	155,110	
蓋	S-B900-L900-t12	枚	1	79,297	79,297	
足掛金物	φ19 W=300 樹脂被覆製	個	4	2,476	9,904	
擁壁工		式	1		61,588	
場所打擁壁工(構造物単位) (機能補償道路)		式	1		61,588	
小型擁壁	H=0.8m(18-8-40BB W/C≦60%)	m3	0.7	87,984	61,588	
構造物撤去工		式	1		3,748,834	
構造物取壊し工		式	1		2,507,273	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	297	8,152	2,421,144	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	430	200.3	86,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工 (機能補償道路)		式	1		74,221	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	7	10,603	74,221	
運搬処理工		式	1		1,143,274	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		381,051	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		51,062	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	297	2,155	640,035	
殻処分	アスファルト殻	m3	22	3,233	71,126	
運搬処理工 (機能補償道路)		式	1		24,066	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		8,981	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,155	15,085	
橋梁下部		式	1		9,339,579	
橋台工		式	1		9,339,579	
作業土工		式	1		200,010	
床掘り	土砂	式	1		20,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		61,500	
基面整正		式	1		8,700	
積込(ルース)	土砂	式	1		13,440	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,250	
土砂等運搬 佐々木仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,980	
整地		式	1		10,674	
場所打杭工		式	1		6,270,631	
場所打杭	杭径1000mm 杭長(設計長)18.0m 30-18-25BB W/C≦55%(C≧350kg/m ³)	本	4	1,550,183	6,200,732	
積込(ルース)	土砂	式	1		11,200	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		2,670	
整地		式	1		7,116	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,250	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	軟岩	式	1		3,812	
殻積込	コンクリート殻	式	1		3,537	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		3,849	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,155	6,465	
橋台躯体工						
		式	1		2,868,938	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	19	2,969	56,411	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	59	19,060	1,124,540	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.99	180,793	359,778	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.42	182,719	76,741	
型枠						
		式	1		744,080	
円形型枠	φ 150					
		式	1		1,355	
支保						
		式	1		4,433	
足場						
		式	1		501,600	
直接工事費						
		式	1		106,989,813	
共通仮設費						
		式	1		13,589,897	
共通仮設費						
		式	1		5,704,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		3,454,430	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,454,430	
技術管理費		式	1		1,229,712	
水セメント比測定費		式	1		60,813	
河川工事台帳作成費		式	1		30,820	
保守管理(ICT)		式	1		86,890	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,189	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,020,002	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,885,753	
純工事費		式	1		120,579,710	
現場管理費		式	1		30,544,109	
工事原価		式	1		151,123,819	
一般管理費等		式	1		24,276,181	
工事価格		式	1		175,400,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		17,540,000	
工事費計		式	1		192,940,000	